510. CONFIRMATIO SENTENTIAE DE LIBERTATE STRATARUM
15 REGALIUM. Apr. 27.

Sententiae regis Heinrici a. 1224. Bil. 23 datae innovationem proferimus ex auto-

grapho in tabulario Vindohonensi asservato. Pendet sigillum laesum filis sericis varii

coloris. In verso leguntur: Confirmacio Adolfi regis super sentencia lata per Heinr(icum)

septim(um) regem Ro., quod nullus diius aliquem mercatorem valeat inpedire in sti’ata

20 regia. — Böhmer, Reg. Ad. 271. (P. 569.)

Xos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus per presencia profitemur,

quod venerabilis Chimradus archiepiscopus Salczburgensis apostolice sedis legatus, princeps

noster karissimus, nostram adiens presenciam litteras incliti predecessoris nostri domini

Heinrici septimi dhi Romanorum regis semper augusti in nulla sui parte viciatas nostris

25 exhibuit oculis et manibus penitus in hec verba:

‘In nomine sancte — decimo Kal. Aug. Arnen.’ supra tom. II, 401 nr. 285.

Yolentes itaque ad imitacionem divorum^ principum Romanorum sentencias publicas*’

a sacri imperii obtimatibus conditas et que videntur sapere iusticiam et continere equi-

tatem, non solum tolerare equo animo, verum eciam virtute Romani culminis defendere

30 ac tueri, supradictam sentenciam ratam habentes et gratam, ipsam presencium robore

innovamus. Universis et singulis Christi et imperii fidelibus inhibentes, ne quis dictam

sentenciam contra innovacionis et confirmacionis nostre tenorem audeat infringere vel

ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui presumpserit, gravem nostre maiestatis

offensam se noverit incursurum.

-35 Dat. Ratispone, anno Domini MCC nonagesimo quinto, quinto Kalen. Maii, in-

dictione YIII, regni vero nostri anno tercio.

511. CONFIRMATIO SENTENTIAE DE NON ALIENANDIS BONIS
PRINCIPATUUM. Apr. 27.

Sententiae Rudolfi regis a. 1281. hd. 5. latae innovationem descripsimus ex autographo,

40 quod asservatur in talndario generali regni Baivarici ‘Kaiserseleht Nachtrag' nr. 133 \.

Pendent sigilli fragmenta loro membranaceo. — Böhmer, Reg. AI. 270.

(Cf P. 461 Im. 35.)

539. Conrado G. *’) Saltzp. G. Qui liiecl. ‘b Franckenford G.

540. iv in loco raso or. pubjblieas or.

1) V. supra pag. 510 n. 1.-45
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Nos Adoltus Dei gracia Romanovuin rex semper augustus tenore preseuciuni con-

fitemur, nos felicissime recorclaciouis domini Rudolfi Romanorum regis invictissimi nostri

prodecessoris litteras non cancellatas vel in aliqua sui parte viciatas vidisse per omnia

in liec verba:

•Rudolfus Dei gracia — nostri anno YIIl.’ supra nr. 277.

Duam sentenciam generaliter ratam habemus et precipimus observari. In cuius

rei testimonium presentes dedimus litteras nostri sigilli munimine roboratas.

Dat. Ratispone, Y. Kalen. Maii, regni nostri anno tertio.

.)42“544. SENTENTIAE PRO <!OMlTE
TIAYNON IAE.

1295. Mart. 29. 30.

043. SENTENTIA IIE FORO DOMINI A YASALLO INVASI. Mart. 29.

Denuo descripsimus autograp>kon tabularii Montensis ‘Tresorerie des chartes’ nr. 189.

Sigdlum valde laesum pendet loro membranaceo. In verso scriptum est: indicium contra

vasallos qui invadunt dominum. Ccwtulariorum apographa negleximus. — Böhmer, Reg.

Ad. 262.
^

(P. 462.)

Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex senqier augustus ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod anno Domini millesimo ducentesimo nonogesimo quinto, tercia

feria post diem annunciacionis beate Yirginis, nobis apud Oppenheim pro tribunali

sedentibus per sentenciam est obtentum: quod dominus aliquorum feodorum invasus

hostiliter a vasallo vel feodotario, antequam feoda reportet ad manus domini, prefixo

die et loco invasori in presencia com])arum et convasallorum suorum stabit contentus

sentencia, quam hii super invasione huiusmodi duxerint proferendam. Presencium

testimonio litterarum.

Dat. Ojipenheim, anno Domini et die predictis, regni vero nostri anno tercio.

543. INNOVATIO SENTENTIAE DE PROSCRIPTIS EXCOMMUNICANDIS.
Mart. 29.

Proponimus secundum editionem nostram ‘Nettes Archiv’’ XXIX, 575 nr. V ex auto-

grapho eiusdem talndari.i nr. 188 factam. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. In

verso scriptum est: suplicatio regis ad'" Adolphi ad dhfn papam, ut excommunicet

proscriptos in generali. Repefitur sentenUa regis Rudolfi a. 1287. Mart. 27. data supra

nr. 396. Quae concorda,nt, typis minoribus exctidenda curavimus.

Sed valde dubium est, num Bonifacius VIII. papa litteras regis has et sequentes

fere similes unquam receperit, quippe quae comiti Ilagnoniae traditae adhuc in ipsius tabu-

lario existunt. Neque vero in prima ilht, pontificis epistola ad Adolfum regem missa

infra, nr. 545 commemorantur. — Böhmer, Reg. Ad. 454 (Add. II). (P. deest.)

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Bonifacio sacrosancte Romane
ecclesie summo pontifici Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus devota

pedum cum filialis obedicionis reverencia oscula beatorum.

543 . sic or.
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Animirabilis providenda summi regis ad regimen populorum duas in orbe terrarum constituit